
円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月　９日

契約相手方 株式会社蔭山工務店 契約金額 １３８，８２０，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

最低制限価格未満

3 株式会社清水工業　
134,100,000

2 株式会社福田建設　
122,000,000

○
(138,820,000)

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社蔭山工務店　
126,200,000

工事等概要  管理棟　鉄筋コンクリート構造　地上３階建築面積114.79m2　延べ床面積308.97m2　軒高さ13.8m　最高の高さ15.35m

予定価格（税込） 148,500,000                     

工事種別 建築一式工事 工期 令和　４年　８月１０日 令和　５年　３月１５日

工事等名 熱海浄水場管理棟建築工事

施行場所 郡山市熱海町高玉　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010059 入札執行日 令和　４年　８月　１日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月　９日

契約相手方 株式会社ノウチ工業 契約金額 ５９，２７６，８００

15

14

13

12

11

10

9 株式会社三山工業　
53,951,000

8 森尾興発株式会社　
53,905,000

○
(59,276,800)

7 株式会社ノウチ工業　
53,888,000

6 株式会社山元工業所　
53,912,000

5 ダイリ建設株式会社　
53,905,000

4 三栄建設株式会社　
53,890,000

3 株式会社福田建設　
54,200,000

2 合資会社共立社　
53,894,000

最低制限価格未満

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社市川建設　
53,850,000

工事等概要 汚水管設置工　Ｎ＝１式

予定価格（税込） 65,846,000                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年　８月１０日 令和　５年　３月１５日

工事等名 公共下水道築造工事　第12工区

施行場所 郡山市八山田五丁目　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010066 入札執行日 令和　４年　８月　１日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月　９日

契約相手方 森尾興発株式会社 契約金額 ５５，０７１，５００

15

14

13

12

11

10 株式会社三山工業　
50,070,000

○
(55,071,500)

9 森尾興発株式会社　
50,065,000

8 株式会社ノウチ工業　
無効

7 渡富建設株式会社　
50,067,000

6 株式会社山元工業所　
50,091,000

最低制限価格未満

5 ダイリ建設株式会社　
50,066,000

4 三栄建設株式会社　
50,053,000

最低制限価格未満

3 株式会社福田建設　
50,130,000

2 合資会社共立社　
50,050,000

最低制限価格未満

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社市川建設　
50,028,000

工事等概要 汚水管設置工　施工延長Ｌ＝４３３．７０ｍ

予定価格（税込） 61,188,600                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年　８月１０日 令和　５年　３月１５日

工事等名 公共下水道築造工事　第13工区

施行場所 郡山市八山田五丁目　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010061 入札執行日 令和　４年　８月　１日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月１０日

契約相手方 株式会社大越工業所 契約金額 １７８，８９８，５００

15

14

13

12

11

10

○
(178,898,500)

9 有限会社服部設備　
176,540,000

8 株式会社大越工業所　
162,635,000

7 東液流通株式会社　
178,300,000

6 株式会社エヌエス工業　
169,790,000

最低制限価格未満
5 有限会社東洋設備工業　

162,020,000

4 村上設備工業株式会社　
180,000,000

最低制限価格未満

3 株式会社ムツミ　
163,600,000

2 福島ファイブ工業株式会社　
162,330,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
197,380,000

工事等概要

予定価格（税込） 196,592,000                     

工事種別 水道施設工事 工期 令和　４年　８月１０日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水管更新工事（市道　赤沼方八町線）

施行場所 郡山市谷島町　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010060 入札執行日 令和　４年　８月　８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月１０日

契約相手方 森尾興発株式会社 契約金額 １７７，６７２，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4 株式会社大越工業所　
161,563,000

○
(177,672,000)

3 森尾興発株式会社　
161,520,000

2 村上設備工業株式会社　
161,633,000

最低制限価格未満

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
161,130,000

工事等概要

予定価格（税込） 194,975,000                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年　８月１０日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水幹線更新工事（市道　成田荒井線）

施行場所 郡山市安積町荒井　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010052 入札執行日 令和　４年　８月　８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月１０日

契約相手方 株式会社ニノテック 契約金額 １３，６６２，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

○
(13,662,000)

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社ニノテック　
12,420,000

工事等概要 流量計１台、水位計３台、液位計２台の更新

予定価格（税込） 14,779,600                      

工事種別 電気工事 工期 令和　４年　８月１０日 令和　５年　３月１５日

工事等名 湖南浄化センターＮｏ．１循環水流量計等更新工事

施行場所 郡山市湖南町舟津字中ノ沢　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010043 入札執行日 令和　４年　８月　８日



第９号様式（第13条関係）

総合評価の型式：特別簡易型

入札執行日

意見の有無 意見聴取日 意見聴取日

無 令和4年6月20日

無 令和4年6月15日

番号
標準点
(A)

加算点
(B)

技術評価点
(A)+(B)
(C)

入札額
（円：税抜き）

(D)
備考

1 100 5.25 105.25 12,420,000

総合評価方式で入札を行った理由：価格と品質が総合的に優れた調達方法により、工事の品質確保を図るため

　　　　　　　価格をもって申込をしたもののうち、評価値が最も高かったため

第2248010043号 令和4年8月8日

一般財団法人ふくしま市町村支援機構
土木技術部　副調整官

佐々木　耕嗣

武田　智昭

総合評価方式入札結果表

契約番号

工事等名

施行場所

工期(納期)

評価員の職氏名 落札者決定基準

湖南浄化センター№１循環水流量計等更新工事

郡山市湖南町舟津字中ノ沢　地内

令和4年8月10日　～　令和5年3月15日

業者名

落札者決
定の際の
意見聴取

評価値
(C/D)×
1,000,000

不要

不要

株式会社ニノテック

落札者の決定

職業等 氏名

国土交通省東北地方整備局
郡山国道事務所　事業対策官

意見の有無

総合順位

8.4742 1

予定価格
（円：税抜き）

落札決定理由：入札書記載金額が予定価格の制限の範囲内の価格で失格基準価格（税抜き 11,969,000 円）以上の

13,436,000

※　評価値は小数点以下第５位を切り捨て、小数点以下第４位まで表記する。ただし、表記の値では順位が分からない
　場合は、順位が分かる桁数で表記する。



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月１０日

契約相手方 株式会社郡山プラント工業 契約金額 ８，７２３，０００

15

14

13

12

11

10 株式会社翼水エンジニア　
8,040,000

9 株式会社ポップエンジニアリング　
7,990,000

8 福島ファイブ工業株式会社　
辞退

7 株式会社野田工業所　
8,220,000

6 株式会社山元工業所　
8,533,000

5 株式会社トーカン　
8,330,000

4 株式会社内藤工業所　
8,500,000

最低制限価格未満

3 株式会社島工業　
8,280,000

2 三栄商工株式会社　
7,810,000

○
(8,723,000)

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社郡山プラント工業　
7,930,000

工事等概要 №２薬品沈殿池設備修繕　１式、№１沈殿池設備修繕　１式

予定価格（税込） 9,471,000                       

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　４年　８月１０日 令和　５年　２月２０日

工事等名 堀口浄水場№２薬品沈殿池設備等修繕

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020058 入札執行日 令和　４年　８月　８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月１０日

契約相手方 株式会社柳田産業 契約金額 ９６８，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

○
(968,000)

7 有限会社室井工業　
辞退

6 株式会社柳田産業　
880,000

最低制限価格未満

5 有限会社あだたら　
1,312,000

4 有限会社ワタケン　
844,000

3 福島ファイブ工業株式会社　
1,200,000

2 有限会社野村重機　
1,115,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 富士工業株式会社　
1,390,000

工事等概要 施工総延長Ｌ＝４４．０ｍ　舗装復旧面積Ａ＝１２０．０ｍ２

予定価格（税込） 1,045,000                       

工事種別 舗装工事 工期 令和　４年　８月１０日 令和　４年１０月１１日

工事等名 舗装復旧修繕（市道　向町岩下線　外）

施行場所 郡山市湖南町中野　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020070 入札執行日 令和　４年　８月　８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月１０日

契約相手方 総合技術コンサルタンツ株式会社 契約金額 １，８７０，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7 郡山東部測量株式会社　
1,730,000

6 株式会社日本技術ガイドセンター　
1,900,000

5 日本技術設計コンサルタント株式会社　
1,770,000

4 有限会社東和測量　
1,820,000

○
(1,870,000)

3 総合技術コンサルタンツ株式会社　
1,700,000

2 株式会社新和調査設計　
1,780,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社渡辺測量設計事務所　
1,800,000

工事等概要   測量業務委託縦断測量　Ｌ＝０．０３ｋｍ横断測量　Ｌ＝０．０３ｋｍ

予定価格（税込） 1,916,200                       

工事種別 地上測量 工期 令和　４年　８月１０日 令和　４年１１月　７日

工事等名 柳橋浄水場測量委託

施行場所 郡山市中田町柳橋　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100030 入札執行日 令和　４年　８月１０日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　１日

契約相手方 株式会社福田建設 契約金額 １１９，８７８，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

最低制限価格未満

5

4 株式会社山元工業所　
108,613,000

3 株式会社椎根建設　
122,000,000

2 ダイリ建設株式会社　
120,000,000

○
(119,878,000)

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
108,980,000

工事等概要

予定価格（税込） 132,567,600                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年　９月　２日 令和　５年　３月１５日

工事等名 １４９号雨水幹線公共下水道築造工事　第１工区

施行場所 郡山市横塚二丁目　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010077 入札執行日 令和　４年　８月２４日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　１日

契約相手方 村上設備工業株式会社 契約金額 １１０，９３９，４００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

○
(110,939,400)

3 株式会社大越工業所　
101,200,000

2 村上設備工業株式会社　
100,854,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
無効

工事等概要 布設総延長Ｌ＝６９５．９ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形φ２００Ｌ＝６６０．２ｍ　外

予定価格（税込） 122,320,000                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年　９月　２日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水管更新工事（県道　郡山矢吹線　外）

施行場所 郡山市三穂田町駒屋　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010070 入札執行日 令和　４年　８月２４日



円

～

NO 第 1 回 額 第 2 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　１日

契約相手方 株式会社山元工業所 契約金額 ８０，３００，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

○
最低制限価格未満 (80,300,000)

5 株式会社ノウチ工業　
辞退

4 株式会社山元工業所　
66,529,000 73,000,000

3 株式会社椎根建設　
82,000,000 75,190,000

2 株式会社福田建設　
無効

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札 入札

1 片山産業株式会社　
75,200,000 74,000,000

工事等概要 汚水管設置工Ｎ＝一式

予定価格（税込） 81,739,900                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年　９月　２日 令和　５年　３月１５日

工事等名 公共下水道築造工事　第２工区

施行場所 郡山市喜久田町堀之内字五升蒔　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010075 入札執行日 令和　４年　８月２４日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　１日

契約相手方 株式会社三山工業 契約金額 ６９，９９３，０００

15

14

13

12

○
(69,993,000)

11

10 株式会社三山工業　
63,630,000

9 株式会社ノウチ工業　
辞退

8 渡富建設株式会社　
63,662,000

7 株式会社山元工業所　
無効

6 株式会社椎根建設　
70,600,000

5 ダイリ建設株式会社　
63,636,000

4 三栄建設株式会社　
63,655,000

3 株式会社福田建設　
無効

2 合資会社共立社　
63,669,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社市川建設　
63,706,000

工事等概要 汚水管設置工

予定価格（税込） 77,613,800                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年　９月　２日 令和　５年　３月１５日

工事等名 公共下水道築造工事　第11工区

施行場所 郡山市八山田五丁目　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010080 入札執行日 令和　４年　８月２４日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月３０日

契約相手方 株式会社ムツミ 契約金額 １８９，３９８，０００

15

14

13

12

11

10

最低制限価格未満

9

8 株式会社人輝　
169,192,000

7 株式会社大越工業所　
辞退

6 東液流通株式会社　
172,217,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

5 有限会社東洋設備工業　
171,810,000

4 村上設備工業株式会社　
172,097,000

○
(189,398,000)

3 株式会社ムツミ　
172,180,000

2 株式会社エンドウ　
172,285,000

最低制限価格未満

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
171,080,000

工事等概要   布設総延長　Ｌ＝５１４．１ｍ　ＤＩＰ－ＮＳ形　φ８００　　Ｌ＝５０８．９ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形　

予定価格（税込） 207,559,000                     

工事種別 水道施設工事 工期 令和　４年　８月３１日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水幹線更新工事（県道　芦ノ口大槻線　外）

施行場所 郡山市三穂田町山口　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010068 入札執行日 令和　４年　８月２６日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月３０日

契約相手方 村上設備工業株式会社 契約金額 １８７，１９２，５００

15

14

13

12

最低制限価格未満

11

10 株式会社人輝　
167,979,000

9 株式会社大越工業所　
辞退

8 東液流通株式会社　
170,292,000

最低制限価格未満

7 株式会社エヌエス工業　
170,190,000

6 有限会社東洋設備工業　
170,130,000

○
(187,192,500)

5 村上設備工業株式会社　
170,175,000

4 株式会社ムツミ　
無効

3 福島ファイブ工業株式会社　
170,220,000

2 株式会社エンドウ　
170,359,000

最低制限価格未満

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
169,530,000

工事等概要   布設総延長　Ｌ＝４９６．５ｍ　ＤＩＰ－ＮＳ形　φ８００　　Ｌ＝４９６．５ｍ　バタフライ弁　

予定価格（税込） 205,084,000                     

工事種別 水道施設工事 工期 令和　４年　８月３１日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水幹線更新工事（市道　東岡田年柄線　外）

施行場所 郡山市三穂田町山口　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010067 入札執行日 令和　４年　８月２６日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　２日

契約相手方 株式会社オオバ 契約金額 ９，２６９，７００

15

14

13

12

11

10 キタイ設計株式会社　南相馬事務所
辞退

最低制限価格未満

最低制限価格未満

9 株式会社三協技術　福島支店
8,402,000

8 内外エンジニアリング株式会社　福島営業所
8,356,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

7 株式会社日本水工コンサルタント　福島営業所
8,368,500

6 株式会社三水コンサルタント　郡山事務所
8,393,000

最低制限価格未満
5 株式会社日新技術コンサルタント　郡山出張所

無効

4 株式会社東洋コンサルタント　福島支店
9,500,000

○
(9,269,700)

3 株式会社オオバ　福島支店
8,427,000

2 株式会社東洋設計事務所　福島出張所
8,431,000

最低制限価格未満

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社昭和設計事務所　福島営業所
8,318,000

工事等概要 配水管実施設計　測量業務　路線測量Ｌ＝０．２５ｋｍ　外

予定価格（税込） 12,301,300                      

工事種別 土木設計 工期 令和　４年　９月　５日 令和　５年　３月２２日

工事等名 配水幹線更新工事（逢瀬川推進）に伴う測量設計委託

施行場所 郡山市片平町字清水　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100022 入札執行日 令和　４年　８月２６日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　２日

契約相手方 株式会社建設相互測地社 契約金額 １０，１０９，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6 陸奥テックコンサルタント株式会社　
9,650,000

5 株式会社ユーアール補償技術研究所　
9,500,000

4 株式会社都市技術　
9,500,000

3 株式会社第一測地補償　
9,760,000

2 株式会社郡山測量設計社　
9,700,000

○
(10,109,000)

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社建設相互測地社　
9,190,000

工事等概要      事前調査業務　木造建物　１棟　工作物　２箇所事後調査業務　木造建物　２棟　非木造建物　６棟

予定価格（税込） 10,770,100                      

工事種別 調査（補償コンサルタント） 工期 令和　４年　９月　５日 令和　５年　２月２８日

工事等名 公共下水道築造工事に伴う近接建物等事前・事後調査委託（雨水その１）

施行場所 郡山市桑野四丁目　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100023 入札執行日 令和　４年　８月２６日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　２日

契約相手方 株式会社福島地下開発 契約金額 ７，８６５，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

最低制限価格未満

5 株式会社櫻エンジニアリング　
7,152,000

4 新協地水株式会社　
6,991,000

最低制限価格未満

○
(7,865,000)

3 山北調査設計株式会社　
7,104,000

2 株式会社福島地下開発　
7,150,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社新和調査設計　
9,300,000

工事等概要   地質調査  機械ボーリング（土質ボーリング）　Ｎ＝３箇所  原位置試験、室内土質試験、土壌環境基準検査　Ｎ＝１式

予定価格（税込） 10,429,100                      

工事種別 調査（地質調査） 工期 令和　４年　９月　５日 令和　４年１２月１４日

工事等名 公共下水道（管きょ）地質調査委託（雨水その１）

施行場所 郡山市横塚二丁目　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100024 入札執行日 令和　４年　８月２６日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月３０日

契約相手方 有限会社サンミックス・システム堀井勝典研究所 契約金額 ７，５９０，０００

15

14

13

12

11

10 株式会社共立建築設計事務所　
9,000,000

9 エーユーエム構造設計株式会社　
9,200,000

8 株式会社村上設計事務所　
12,500,000

7 株式会社山口建築設計事務所　
7,870,000

6 株式会社水上設計　
8,500,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

5 株式会社清水公夫研究所　
6,700,000

4 有限会社秀和建築設計事務所　
6,415,000

○
(7,590,000)

最低制限価格未満

3 有限会社サンミックス・システム堀井勝典研究所　
6,900,000

2 有限会社建築設計アトリエ・力　
3,198,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社エスデー設計研究所　
9,150,000

工事等概要  建築工事　鉄筋コンクリート造３階建（３０８．９７m2）　１棟　電気設備工事　１式　機械設備工事　１式

予定価格（税込） 9,870,300                       

工事種別 建築設計 工期 令和　４年　８月３１日 令和　５年　３月１５日

工事等名 熱海浄水場管理棟建築工事監理業務委託

施行場所 郡山市熱海町高玉　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100025 入札執行日 令和　４年　８月２６日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月３０日

契約相手方 有限会社室井工業 契約金額 ７，２９３，０００

15

14

13

12

○
(7,293,000)

11

10 有限会社室井工業　
6,630,000

9 有限会社若林造園土木　
6,688,000

8 株式会社柳田産業　
7,780,000

最低制限価格未満
7 有限会社あだたら　

6,550,000

6 開東産業株式会社　
7,500,000

5 有限会社渡邉起業　
7,600,000

4 株式会社宗形組　
7,700,000

3 株式会社ムツミ　
7,360,000

2 株式会社ノウチ工業　
6,760,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 織田工業株式会社　
6,780,000

工事等概要 場内排水設備等修繕　１式

予定価格（税込） 8,074,000                       

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　４年　８月３１日 令和　５年　１月２７日

工事等名 堀口浄水場場内排水設備等修繕

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020067 入札執行日 令和　４年　８月２６日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月３０日

契約相手方 三栄商工株式会社 契約金額 ７，８１０，０００

15

14

13

12

11

10 株式会社翼水エンジニア　
7,330,000

9 株式会社エヌエス工業　
8,100,000

8 株式会社ポップエンジニアリング　
8,100,000

7 福島ファイブ工業株式会社　
辞退

6 株式会社野田工業所　
7,640,000

5 株式会社トーカン　
8,140,000

4 株式会社島工業　
7,970,000

○
(7,810,000)

3 三栄商工株式会社　
7,100,000

2 三洋設備株式会社　
7,570,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社郡山プラント工業　
8,480,000

工事等概要  １　脱臭塔の活性炭交換、臭気物質測定　　　１式２　No.2給水ユニットポンプの部品交換　　　１式

予定価格（税込） 8,030,000                       

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　４年　８月３１日 令和　５年　２月２７日

工事等名 湖南浄化センター脱臭設備等修繕

施行場所 郡山市湖南町舟津字中ノ沢　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020071 入札執行日 令和　４年　８月２６日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　８月３０日

契約相手方 株式会社東日路政コンサルタント 契約金額 ４，５１２，２００

15

14

13

12

11

10 株式会社櫻エンジニアリング　
4,128,000

最低制限価格未満

9 有限会社国分測量設計事務所　
辞退

8 有限会社環境技研　
4,090,000

○
(4,512,200)

7 株式会社東日路政コンサルタント　
4,102,000

6 昭和技術設計株式会社　
5,300,000

最低制限価格未満

5 株式会社み・らいとコンサルティング　
5,450,000

4 株式会社新和調査設計　
4,095,000

3 有限会社県南測量設計センター　
4,600,000

2 株式会社開成測量設計社　
4,630,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社小野寺測量設計　
5,500,000

工事等概要 実施設計委託（布設替え工法）　Ｌ＝２８８．４５ｍ

予定価格（税込） 5,996,100                       

工事種別 土木設計 工期 令和　４年　８月３１日 令和　５年　１月１０日

工事等名 下水道管改築工事に伴う実施設計委託

施行場所 郡山市朝日三丁目　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100026 入札執行日 令和　４年　８月２６日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　７日

契約相手方 合資会社共立社 契約金額 ３８，１３５，９００

最低制限価格未満

15

14 みほた建設株式会社　
34,663,000

最低制限価格未満
13 株式会社三山工業　

34,660,000

12 開東産業株式会社　
38,600,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

11 株式会社宗形組　
34,660,000

10 株式会社丸寅渡辺工務店　
34,666,000

最低制限価格未満
9 株式会社日建土木　

34,657,000

8 株式会社ノウチ工業　
辞退

7 株式会社山元工業所　
41,748,000

6 株式会社椎根建設　
38,700,000

5 ダイリ建設株式会社　
34,672,000

4 株式会社福田建設　
辞退

○
(38,135,900)

3 合資会社共立社　
34,669,000

2 片山産業株式会社　
34,675,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社市川建設　
34,670,000

工事等概要 汚水管設置工

予定価格（税込） 42,491,900                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年　９月　８日 令和　５年　３月１５日

工事等名 公共下水道築造工事　第１５工区

施行場所 郡山市八山田五丁目　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010082 入札執行日 令和　４年　８月２９日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　７日

契約相手方 株式会社ひまわり 契約金額 １３，１４５，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

○
(13,145,000)

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社ひまわり　
11,950,000

工事等概要    管路補修工　・内面補修工　　Ｎ＝1.0式　・止水工　　　　Ｎ＝1.0式　・事前処理　　　Ｎ＝1.0式

予定価格（税込） 13,852,300                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年　９月　８日 令和　５年　３月２７日

工事等名 中部第二排水区下水道管きょ修繕

施行場所 郡山市清水台二丁目　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020068 入札執行日 令和　４年　８月２９日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　７日

契約相手方 有限会社共栄設備工業 契約金額 １３，５５２，０００

15

14

13

12

11

10

最低制限価格未満

9

8 株式会社鈴木建設工業　
12,060,000

最低制限価格未満
7 有限会社服部設備　

12,053,000

6 株式会社増朋設備　
12,410,000

○
(13,552,000)

5 有限会社共栄設備工業　
12,320,000

4 東液流通株式会社　
14,800,000

3 有限会社東洋設備工業　
13,600,000

2 有限会社安積工業　
12,600,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 富士工業株式会社　
13,200,000

工事等概要

予定価格（税込） 14,828,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　４年　９月　８日 令和　５年　２月　３日

工事等名 鉛給水管布設替（その４）

施行場所 郡山市富久山町八山田　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020059 入札執行日 令和　４年　８月２９日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　７日

契約相手方 株式会社鈴木建設工業 契約金額 １２，０３４，０００

15

14

13

12

11

10

○
(12,034,000)

9 株式会社鈴木建設工業　
10,940,000

8 有限会社服部設備　
10,940,000

7 株式会社増朋設備　
11,050,000

6 有限会社共栄設備工業　
無効

5 東液流通株式会社　
13,800,000

4 有限会社東洋設備工業　
12,500,000

3 株式会社田母神工業所　
13,400,000

2 有限会社安積工業　
11,150,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 富士工業株式会社　
12,200,000

工事等概要

予定価格（税込） 13,453,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　４年　９月　８日 令和　５年　１月３０日

工事等名 鉛給水管布設替（その５)

施行場所 郡山市富久山町久保田　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020060 入札執行日 令和　４年　８月２９日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　７日

契約相手方 株式会社鈴木建設工業 契約金額 １１，００９，９００

15

14

13

12

11 有限会社東北ガス空調設備　
10,352,000

10 カシムラ工業有限会社　
14,500,000

○
(11,009,900)

最低制限価格未満

9 株式会社鈴木建設工業　
10,009,000

8 株式会社増朋設備　
9,810,000

7 有限会社共栄設備工業　
10,050,000

6 村上設備工業株式会社　
11,500,000

5 株式会社日建土木　
10,015,000

4 福島ファイブ工業株式会社　
11,200,000

3 富士工業株式会社　
11,000,000

2 株式会社郡山プラント工業　
10,404,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 織田工業株式会社　
10,627,000

工事等概要    取付管修繕　取付管修繕Ａ　１１箇所　取付管修繕Ｂ　　５箇所　人孔蓋修繕　　　３箇所

予定価格（税込） 12,314,500                      

工事種別 管工事 工期 令和　４年　９月　８日 令和　５年　３月２７日

工事等名 取付管修繕（管）（その２）

施行場所 郡山市富久山町福原字泉崎　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020061 入札執行日 令和　４年　８月２９日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　８日

契約相手方 ダイリ建設株式会社 契約金額 １２３，０９０，０００

15

14

13

12

11

10

9

8 株式会社尚楠　
118,000,000

7 八光建設株式会社　
113,824,000

6 平晋建設株式会社　
113,948,000

最低制限価格未満
5 株式会社山元工業所　

109,987,000

4 株式会社椎根建設　
124,400,000

○
(123,090,000)

最低制限価格未満

3 ダイリ建設株式会社　
111,900,000

2 株式会社福田建設　
111,750,000

最低制限価格未満

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 壁巣建設株式会社　
109,494,000

工事等概要  施工延長Ｌ＝６０．２０ｍボックスカルバート3700×1400ｍｍ　Ｌ＝６０．２０ｍ

予定価格（税込） 136,053,500                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年　９月　９日 令和　５年　３月１５日

工事等名 １３３号雨水幹線公共下水道築造工事　第９工区

施行場所 郡山市田村町金屋字下夕川原　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010083 入札執行日 令和　４年　８月３１日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　８日

契約相手方 株式会社市川建設 契約金額 ４７，９７７，６００

15

14

13

12

11

10

9 株式会社三山工業　
43,618,000

8 株式会社ノウチ工業　
辞退

7 渡富建設株式会社　
43,617,000

6 株式会社椎根建設　
48,700,000

5 ダイリ建設株式会社　
無効

4 株式会社福田建設　
辞退

3 合資会社共立社　
辞退

2 片山産業株式会社　
43,635,000

○
(47,977,600)

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社市川建設　
43,616,000

工事等概要 汚水管設置工Ｎ＝一式

予定価格（税込） 53,353,300                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年　９月　９日 令和　５年　３月１５日

工事等名 公共下水道築造工事　第１４工区

施行場所 郡山市八山田五丁目　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010086 入札執行日 令和　４年　８月３１日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　８日

契約相手方 福島ファイブ工業株式会社 契約金額 ７３，２３８，０００

15

14

13

12

11

10

9

8 有限会社服部設備　
66,587,000

最低制限価格未満
7 株式会社人輝　

65,748,000

6 東液流通株式会社　
75,360,000

最低制限価格未満
5 株式会社エヌエス工業　

66,510,000

4 有限会社東洋設備工業　
66,750,000

○
(73,238,000)

3 福島ファイブ工業株式会社　
66,580,000

2 株式会社エンドウ　
74,000,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
72,000,000

工事等概要 布設総延長　Ｌ＝４９４．６ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形φ２００Ｌ＝４８５．８ｍ　外

予定価格（税込） 81,015,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　４年　９月　９日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水管更新工事（県道　田村安積線　外）

施行場所 郡山市田村町正直　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010081 入札執行日 令和　４年　８月３１日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　８日

契約相手方 株式会社大越工業所 契約金額 ３７，３２１，９００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

○
(37,321,900)

3 開東産業株式会社　
44,700,000

2 株式会社大越工業所　
33,929,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
34,980,000

工事等概要

予定価格（税込） 41,283,000                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年　９月　９日 令和　５年　１月１３日

工事等名 配水管布設工事（徳定川５号橋添架）

施行場所 郡山市田村町徳定　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010092 入札執行日 令和　４年　８月３１日



円

～

NO 第 1 回 額 第 2 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年　９月　８日

契約相手方 株式会社翼水エンジニア 契約金額 ２６，８４０，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

最低制限価格未満 最低制限価格未満

3

2 株式会社大越工業所　
20,980,000 21,318,000

○
(26,840,000)

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札 入札

1 株式会社翼水エンジニア　
26,450,000 24,400,000

工事等概要 石塚貯留管排水ポンプの機械設備及び電気設備工事

予定価格（税込） 28,265,600                      

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　４年　９月　９日 令和　５年　３月１５日

工事等名 石塚貯留管排水ポンプ設置工事

施行場所 郡山市字石塚　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010088 入札執行日 令和　４年　８月３１日


